[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2025 № 95
с. Порецкое

	Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет
Округӗн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ
31.01.2025 № 95
Пăрачкав сали

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 19.05.2023 № 295

В соответствии Указом Главы Чувашской Республики от 10 октября 2022 г. № 120 «О мерах поддержки членов семей участников специальной военной операции», администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 19 мая 2023 г. № 295 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики»  (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях и в дошкольных группах при общеобразовательных организациях в размере 130 рублей за каждый день посещения»;
1.2. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих трёх и более детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в дошкольных образовательных организациях и дошкольных группах при общеобразовательных организациях 65 рублей за каждый день посещения».
1.3. Пункт 4.1 Постановления изложить в следующей редакции:
«4.1. За присмотр и уход за детьми:
«-  являющимися членами семей лиц, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, проходящих военную службу по контракту в воинских частях, дислоцированных на территории Чувашской Республики, принимающих участие в специальной военной операции;
- являющимися членами семей военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимающих участие в специальной военной операции;
- являющимися членами семей лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции;
- являющимися членами семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
- являющимися членами семей сотрудников территориальных органов федеральных государственных органов, расположенных на территории Чувашской Республики, принимающих участие в специальной военной операции;
- являющимися членами семей граждан Российской Федерации, указанных в абзацах 2-6 настоящего пункта, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, обучающимися в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, родительская плата не взимается.
К членам семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, проживающим в Чувашской Республике, в соответствии с абзацами 2-7 относятся дети, в том числе находящиеся под опекой и попечительством, усыновленные и приемные, полнородные, неполнородные братья и сестры, являющиеся пасынком или падчерицей.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Порецкого муниципального округа по социальным вопросам-начальника отдела образования, молодёжной политики и спорта администрации Терешкину Е.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио главы Порецкого муниципального округа                                             А.Е. Барыкин

image1.png